

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) Vás žádám o poskytnutí těchto informací:

1. Žádám o sdělení, z jakých důvodů se přistoupilo k záměru investovat do výstavby „Víceúčelového sportovního centra Na Chobotě“, co bylo podnětem a věcným důvodem tohoto záměru a rozhodnutí.
2. Žádám o sdělení, zda proběhla diskuze s občany o takovéto potřebě a jakým způsobem bylo před zahájení přípravy tohoto projektu zjišťováno stanovisko občanů.
3. Žádám o sdělení, jakým způsobem byli občané před zahájením přípravy tohoto projektu seznámeni se záměrem jeho realizace a jakým způsobem jim byl poskytnut prostor pro získání informací o tomto záměru, jaké informace byly postupně zveřejňovány, kdy a jakým způsobem byl dán občanům prostor pro vyjádření k tomuto záměru.
4. Pokud takováto debata s občany proběhla, žádám o sdělení, jakým způsobem byla vyhodnocována a o zaslání případných zápisů a vyhodnocení z těchto debat.
5. Žádám o sdělení, zda byli občané na své stanovisko k projektu přímo dotazováni cíleně, např., formu ankety nebo dotazníku. Pokud takový dotazník nebo anketa byly realizovány, žádám o zaslání jejich znění (podoby) včetně celkového vyhodnocení.
6. Z jakého důvodu byla investice nejprve oceněna na 200.000.000 Kč a posléze se změnila na 300.000.000 Kč.
7. Kdo stanovil první předpokládanou investiční cenu ve výši 200.000.000 Kč, na základě jakých kritérií, údajů a podkladů. Žádám o zaslání všech podkladů, které sloužily pro stanovení investiční ceny ve výši 200.000.000 Kč a dále o zaslání všech podkladů, které sloužily pro stanovení nové investiční ceny ve výši 300.000.000 Kč.
8. Žádám o sdělení, zda existuje záměr, který jasně definuje potřebu a vizi pro využití a provoz víceúčelového sportovního centra Na Chobotě. Pokud neexistuje takový jasný záměr nebo projekt fungování centra, z jakého důvodu byla vypsána veřejná zakázka na tento projekt.
9. Žádám o sdělení, kdo bude toto sportovní centrum provozovat, zda to bude Městská část a nebo jiný subjekt a jakým způsobem případně bude vybírán takovýto provozovatel, pokud sportovní centrum nebude provozovat Městská část.
10. Žádám o sdělení, zda je v současné době již vybrán takový provozovatel. Pokud ano, na základě čeho byl vybrán, kým a na základě jakých materiálů, informací a dokumentů.

Žádám o zaslání požadovaných informací, včetně příloh a listin, elektronicky, na adresu
nebo do datové schránky.

Děkuji.

S pozdravem

V Praze dne 16.7. 2013



**MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17
KANCELÁŘ STAROSTKY**

Váš dopis ze dne/zn.:

naše číslo jed.:
ÚMČ P17 012027/2013/KS

vyřizuje:
Mgr. Černý/505

Praha
12. 8. 2013

Vážený pane doktore,

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999Sb. ze dne 16. 7. 2013 týkající se realizace záměru výstavby a následného provozování Víceúčelového sportovního centra Na Chobotě zasíláme odpovědi na položené otázky:

- k bodu 1 žádosti uvádíme:
 - Záměr realizace výstavby Víceúčelového sportovního centra Na Chobotě (dále jen VSC) vycházel především z potřeby dlouhodobého zabezpečení rozvoje prostředí pro aktivní trávení volného času na území Městské části Praha17 (dále jen MČ 17), a to v těchto oblastech:
 - zajištění doplnění chybějících kapacit sportovišť, která by splňovala sportovně technické parametry pro potřeby konání oficiálních soutěží (mezinárodní utkání, ligové soutěže, mistrovství republiky).
 - Zajištění vybavení pro sporty, provozované sportovními kluby působícími na Praze 17, včetně možnosti využití v rámci školní tělesné výchovy pro akce většího rozsahu
 - Zabezpečení možností pro rozvoj sportu MČ 17, zejména provozování nových sportů, pro které nejsou v současné době podmínky.
 - Zajištění kontinuity sportování i v zimních měsících.
- Za účelem zabezpečení odborného stanoviska byl v září roku 2009, na základě požadavku MČ 17, společností CS - Projekt spol. s. r. o. (vítězným uchazečem výběrového řízení) zpracován výchozí materiál – Koncepce rozvoje zařízení pro trávení volného času na území městské části Praha 17. Závěrem bylo jednoznačné doporučení výstavby moderního sportovního centra.
- Dne 11. 2. 2009 se uskutečnilo první zasedání komise pro sportovní centrum na Chobotě, která se od té doby schází několikrát ročně a jsou zde projednávány otázky spojené s realizací záměru výstavby a provozování VCS. Důležité závěry z jednání sportovní komise pro VSC jsou následně předkládány na jednání Zastupitelstva MČ17.
- Zápisy z jednání komise pro sportovní centrum jsou k dispozici na webových stránkách MČ 17 a to od prvního zasedání této komise po současnost. Zde je nejlépe vidět jak se postupně vyvíjela skladba sportovního areálu, jeho vybavení, apod.
- Dalším krokem k realizaci záměru vybudování VSC Na Chobotě bylo zpracování Studie proveditelnosti multifunkční sportovní haly Na Chobotě. Tuto studii zpracovala, na základě řádného výběrového řízení, společnost Multima Group, sdružení podnikatelů, v březnu roku 2011.

- k bodu 2, 3, 4, 5, žádosti uvádíme: veškeré důležité kroky realizace záměru výstavby a následného provozování VSC Na Chobotě byly projednávány a schvalovány na příslušných zasedáních Zastupitelstva MČ17. S programy zasedání Zastupitelstva MČ 17 byli a jsou občané řádně seznámeni v souladu s platnými právními předpisy a měli a mají tedy možnost příslušných zasedání se zúčastnit. Na těchto zasedáních Zastupitelstva MČ 17 mají občané dostatek prostoru pro získání informací a seznámení se s jednotlivými etapami realizace záměru výstavby VSC Na Chobotě, mají zde také možnost vyjádřit se k tomuto záměru.
- Relevantní informace o závěrech týkajících se otázek spojených s výše uvedenou problematikou jsou následně uveřejňovány v příslušných zápisech z jednání zastupitelstva MČ 17. Tyto jsou široké veřejnosti volně přístupné na webových stránkách MČ 17 – zápisy z jednání Zastupitelstva.
- k bodu 6 a 7 žádosti uvádíme – Ze zápisů jednání komise pro sportovní centrum Na Chobotě a rovněž ze zápisů z příslušných zasedání Zastupitelstva, které jsou k dispozici na výše uvedených webových stránkách MČ 17 je zřejmé, že realizace záměru výstavby a následného provozování VSC Na Chobotě prochází vývojem, kdy jsou postupně zapracovávány (po předchozím odsouhlasení na příslušném jednání Zastupitelstva MČ 17) změny, které odpovídají genezi požadavků na vybavení, které by budoucí VSC mělo obsahovat. Oproti původnímu záměru, definovanému ve výše zmíněné Studii proveditelnosti, bylo vybavení areálu rozšířeno o samostatnou budovu s bazénem o rozměru 25 x 12,5 m. Konečná podoba areálu VSC, včetně vybavení venkovních a vnitřních sportovišť byla schválena usnesením Zastupitelstva MČ 17 ze dne 18. 2. 2013. Tímto usnesením byla rovněž schválena maximální výše investic na realizaci záměru výstavby VSC ve výši 300 mil. Kč.
- k bodu 8, 9, 10. žádosti uvádíme – Usnesením Zastupitelstva MČ 17 ze dne 7. 3. 2012 byly schváleny klíčové etapy realizace výstavby VSC. Vzhledem k té skutečnosti, že MČ 17 nemá s provozováním podobných sportovních areálů žádné zkušenosti, bylo tímž zastupitelstvem rozhodnuto, že krokem č. 5 schváleného harmonogramu bude výběr externího provozovatele. Existoval reálný předpoklad, že takto vybraný provozovatel, na základě svých zkušeností s provozováním sportovních areálů podobného vybavení a využití, přispěje k optimalizaci konečné podoby zadání pro výběr projektanta a následně i zadání pro výběr zhotovitele. V listopadu 2012 se uskutečnila veřejná obchodní soutěž na výběr budoucího provozovatele, ale vzhledem ke skutečnosti, že se přihlásili pouze dva uchazeči, bylo toto výběrové řízení zrušeno. Usnesením Zastupitelstva MČ 17 č. 18.19 ze dne 18. 2. 2013 byla schválena novelizace klíčových etap realizace projektu Sportovního centra Na Chobotě s tím, že prvním výběrovým řízením bude vypsání zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Projekt MČ Praha 17: Víceúčelové sportovní centrum na Chobotě – zajištění projektové dokumentace a inženýrská činnost“. Projektová dokumentace následně bude tvořit základ zadávacích podmínek pro výběr provozovatele v následující etapě realizace projektu.

S pozdravem



Ing. Václava Šindelářová
vedoucí odboru kanceláře starostky



Mgr. Daniel Černý
právník úřadu MČ

MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 17
Žalanského 291
163 02 Praha-Řepy ①

Sídlo : Žalanského 291/12b
163 02 Praha – Řepy
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
e-mail: podatelna@repy.mepnet.cz

tel.: + 420 234 683 111
+ 420 234 683 505
č.ú.: 2000 700 399/0800

fax : +420 235 300 129

IČO: 00231223